
  

  

MH asiantuntija   

Ennen käyntiä: Hanki ja kirjaa tarkasteltavat suojelun perusteena olevat luontoarvot lomakkeelle tai 
lisää ne liitteeksi lomakkeeseen. Yksityisten suojelualueiden osalta tarkista YSA-rajoitteet. Tutustu 

metsänhoidollisten toimenpiteiden suunnitelmaan ennen maastokäyntiä. Tarkista, ettei 

uhanalainen laji ole esteenä vedenpalautukselle.  

Kirjaa toimenpiteen arvioidut vaikutukset suojelun perusteena oleville luontoarvoille:  

   

 

 

 

  

  

  

  

  

Heikentääkö toimenpide merkittävästi suojelun perusteena olevia luontoarvoja (kyllä/ei)? Mitä 

luontoarvoja ja miten:  

  

  

  

  

(Luontotyyppi heikentyy, kun sen pinta-ala supistuu tai sille ominaisten lajien kannalta tarpeellinen 
ekosysteemin rakenne ja toimivuus huonontuvat, lajien elinympäristöjen heikentymistä tai häirintää 
tapahtuu, jos lajin elinympäristö tai sen laatu heikkenee, levinneisyysalue supistuu tai jos lajin populaatio 
vähenee tai se häviää alueelta.  

Merkittävyyden arviointiin vaikuttaa muutosten laaja-alaisuus. Laajuus on kuitenkin suhteutettava 
kyseisen alueen kokoon, sen luontoarvojen merkittävyyteen ja sijoittumiseen. Ratkaisevaa ei ole hankkeen 
vaikutusten laajuus vaan niiden heikentävien vaikutusten merkittävyys.)  

Vedenpalautukseen liittyvä maastokäynti Metsähallituksen asiantuntijan kanssa  

Maastolomake toimijalle ja MH asiantuntijalle 

 

Kohteen nimi ja sijaintikunta: 

Maastokäynnin päivämäärä:  

Osallistujat:  



  

 

Keskustellaan ja sovitaan vedenpalauttamisen suunnitellusta toteutuksesta toimijan ja 
maanomistajan kanssa. Varmista riittävän kuivavaran toteutuminen tarvittaessa vaaitsemalla. 

Arvioi puuston kunto mahdollisesti yksityismaan puolella vettyvällä paikalla, onko puustossa 

merkkejä vaurioista. Tarvittaessa ota valokuva puustosta. 

Päätetään vesienpalautuksen toteuttamisesta ja merkitään johdeojan pituus ja tarvittavat 

patojen/ojien tukkimisen paikat muistion liitteenä olevaan karttaan:  

 

 

 

 

Suunnittelun lähtökohtana on löytää toteuttamistapa, josta ei aiheudu haittaa metsätaloudelle. 

 

 

 

 

Mikäli valitaan toteutustapa, josta saa aiheutua vettymistä yksityismaan puolelle kirjataan tiedot ja 

arvioidaan alueen koko kartalle.  

 

 

 

 

 

Mikäli valitaan toteutustapa, josta ei saisi aiheutua vettymishaittaa, mutta arvioidaan, että 

toteutuksen kannalta se on välttämätöntä ja/tai riski sille on muuten olemassa sekä sen estämisen 

kustannus on huomattavasti suurempi kuin edunmenetyksen rahallinen määrä, selvitetään 

vedenpalautusta ehdottavan/ehdottavien osakkaan/osakkaiden halukkuus edunmenetyksen 

korvaamiseen. Mikäli edunmenetystä ei haluta korvata, hankkeesta on luovuttava, ellei 

haitankärsijä muuhun suostu. Vaihtoehtoisesti voidaan selvittää mahdollisuus vettyvän alueen 

vapaaehtoisesta suojelusta korvausta vastaan. 

  

  

 

 

 

 



  

Kirjaa ja merkitse kartalle vesiensuojelurakenteet ja mahdolliset muutokset metsätalousalueella 

tehtäviin toimenpiteisiin, mikäli maastokäynnin perusteella havaitaan tarvetta muutoksille:  

 

 

 

 

 

  

 

Lopuksi:  

Käykää yhdessä läpi esitetyt toimenpiteet yhteenvedon omaisesti.  

  

Valitkaa vähiten haittaa yksityisille eduille ja luonnolle tekevä vaihtoehto.  

  

 

Liitteenä kartta 


